СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                       ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                   ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «04» июля 2017 года                                                                 № 11

О внесении изменений и дополнений в Устав Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 06.12.2006 № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов Ивановского сельского поселения,

Р Е Ш И Л:

	1. Внести в Устав Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области принятый решением Совета народных депутатов Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 30.11.2015 года № 24, следующие изменения:
          1.1. Изложить пункт 3 статьи 19 Устава, определяющей статус, порядок формирования и прекращения полномочий Совета народных депутатов Ивановского сельского поселения, в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3. Совет народных депутатов Ивановского сельского поселения состоит из 7 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной системе относительного большинства с образованием многомандатных избирательных округов сроком на пять лет».
1.2. Абзац первый пункта 4 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Глава Ивановского сельского  поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
           2. Главе Ивановского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Главе Ивановского сельского поселения обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации.

	Глава
Ивановского сельского поселения
	              В. А. Жуков

2